



Carlos Salinas Peñafiel

PUBLICISTA

Profesional con 7 años de experiencia como community manager, diseñador y publicista. Además cuento con 2 años de experiencia en administración de empresas trabajando en el rubo alimenticio como administrador de diferentes locales y 2 años trabajando en edición audiovisual. Inglés nivel intermedio, dominio de programas de diseño, audiovisual y office. Persona creativa, dinámica, con alta capacidad de adaptación, sociable y proactiva.

ESTUDIOS

2019 Concepción, Chile	Curso de Gestión de media y edición audiovisual Duoc Uc, curso
2017 Concepción, Chile	Curso de herramientas de administración y gestión Procasa, capacitación
2015 Concepción, Chile	Publicidad Duoc UC, sede Concepción.
2014 Palermo, Argentina	Curso de creatividad Escuela UNDER, Palermo Soho
Idiomas:	Español: Natal Inglés: Intermedio

EXPERIENCIA LABORAL

2017 Concepción Chile	Tasty food Truck Administrador y encargado de redes
2018 Concepcion, Chile	Cómeme Real Food Administrador
2016-2018 Concepción Chile	Cervecería Trawun Diseñador y publicista cerveza Qui
2013-2020 Concepción, Chile	Free lance Diseñador y creador de marcas
2018 - 2020 Concepción, Chile	Free lance Community manager Rescatando sueños
2019 Concepción, Chile	Diseño Libros para Afrodescendientes Diseñador y diagramador de libros
2019 Concepción, Chile	Diseñador en Midas Educa
2020-2021 Concepción, Chile	Diseñador empresa de servicios a instituciones Edición de videos corporativos Jardín Tutumpi

